
]' 
j 

DODATEKČ.1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

I. 

Smluvní strany 
1. Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, příspěvková

organizace
se sídlem: Výškovická 2995/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava
zastoupena: MUDr. Roman Gřegoř, MBA - ředitel
IČO: 48804525
DIČ: není plátce DPH
bankovní spojení: UCB, a.s.
číslo účtu: 2102312880/2700
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:

tel.-mobil
(dále jen ,,objednatel")

2. Milan Holec stavební firma s.r.o.
se sídlem: Nábřežní 1029, 739 61 Třinec
zastoupena: Milanem Holcem- jednatelem
IČO: 26861178
DIČ: CZ26861178
bankovní spojení: česká spořitelna, a.s. číslo účtu: 1731829319/0800
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 28596
Osoba oprávněná'jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen ,,zhotoviter')

II. 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20.4.2022 smlouvu o dílo �dále jen „smlouva"), jejímž
předmětem je rekonstrukce střechy výjezdového stanoviště Ceský Těšín (dále jen 11dílo").

2. V prťiběhu provádění stavebních praá byly zjištěny skutečnosti, které nemohly být známy
v době tvorby projektové dokumentace a skutečný stav skrytých konstrukcí byl znám až po
odstranění kryách vrstev v prťiběhu realizace stavby. Vzhledem k nepotvrzenému
předpokladu skrytých nosných konstrukcí byla dohodnuta změna vyztužení krovu. Zároveň
bylo provedeno celoplošné bednění, stávající bednění s ohledem na špatný stav a nutnost
rozebrání při doplnění krovu nebylo možné zachovat. Během provádění byla provedena
doplňující pojistná hydroizolace zabraňující zatečení do objektu a degradaci dřevěných
konstrukcí krovu. Komínové těleso bylo zaplechováno, aby se zamezilo budoucímu
poškození střešní krytiny během provádění údržby omítek na komínovém tělese. Z
nadřímsové části bylo nutné snést násyp suti a konstrukci odlehčit, skutečné množství
převyšovalo předpoklad.

3. Dle jednotlivých zápisl'J ve stavebním deníku ve smyslu omezení postupu prací vlivem
nepříznivých klimatických podmínek dle čl. IV odst. 3 bylo pozastaveno plnění o 48 dní a



zhotovitel ke dni podpisu dodatku není v prodlení s provedením díla v době plnění dle čl.IV 
odst.1 smlouvy. 

III. 

1. Celková cena za dílo uvedená v čl. V odst.1 smlouvy se mění:

Plivodní cena bez DPH 
Plivodní cena vč. DPH 21 % 

Vícepráce bez DPH 
Méněpráce bez DPH: 

Nová cena bez DPH 
Nová cena vč. DPH 21 °/o 

1.778.680,56 
2.152.203,48 

239.898,06 
-33.662,43

1.984.916,19 
2.401.748,59 

2. Doba plnění uvedená v čl. IV odst.1 smlouvy se v souvislosti s vícepracemi mění:

Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 9.12.2022 a nejpozději poslední den doby plnění 
dokončené dílo předat objednateli. Dílo je provedeno, je-li dokončeno (tj. objednateli je 
předvedena zptlsobílost díla sloužit svému účelu) a předáno objednateli. 

IV. 

1. Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 20.4.2022 tímto dodatkem neupravená zl'lstávají
v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé
smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisl'i (dále jen ,,zákon o registru smluv"), jinak.
V takovém případě nabývá dodatek účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru
smluv. Uveřejnění zajistí objednatel.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž
objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

V Třinci dne 25.11.2022 

Milan Hoiec 

za zhotovitele 
Milan Holec 

V Ostravě dne 
2 5. 11. 2022 

za o �ednatele 
MUDr. Roman Gřegoř, MBA, ředitel 

lDRAVOTl\ltCKA lACHRANNA
SLUŽBA M0RAV.SK0�LE2Si<ÉHO KRAJE Vyškov1cké 2995/40 8Zšbfeh, 700 30 Ostrava



Změna rozsahu pi'lvodní veřejné zakázky (předmětu díla dle SoD) • S001 budova 

Vícepráce 

Předmět víceprací: 
Provedení celoplošného bednění střechy, provedení ztužení krovu pomocí 
dřevěných hrano!(} 

Bylo dohodnuto, že bude provedeno celoplošné nové 
bednění, vzhledem ke špatnému stavu stávajía'ho 
bedněni a zejména k nutnosti demontáže pro 
provedení ztužení krovu dřevěnými prvky. Dále bylo 
nutné zdvojit pojistnou difuzní hydroizolaci

1 
aby 

Zdfivodnění víceprací+ cena: 
nedošlo k zatečení a degradaci dřevěných prvkfi. 
Dále bylo zjištěno oproti předpokladu větší množství 239 898,06 Kč 

suti uložené do nadřímsové části stropu na pfidě. 
Tuto suť bylo nutné

1 
ručním nošením odstranit, aby 

nedocházelo k přitěžování nadřímsové konstrukce. 
Komínové těleso bylo oplechováno, aby se předešlo 
případnému poškození střešní krytiny, při provádění 
pravldelné údržby na omítkách komína. 

cena vícepraci celkem 
239 898,06 

(v Kč bez DPH): 

Uvedení Vyjádření projektanta
čísla změny 

Vícepráce zapříčiněné X X 

chybou PO 

X X 

X X 

Jméno a podpis AD: Ing. Jan Švančar 

Méněpráce 

Méněpráce jsou neprováděné ztužení ocelovým! pivky - nebylo možné provést, 
předpoklad uchycení do skrytých nosných konstrukcí se nepotvrdil. 

26) Montáž atypických zámečnických konstrukcí
7 981,88 Kč 

hmotnosti do 500 kg

Méněpráce souvisejíá s vícepracemi, 27) ocel profilová HE-8 120 jakost S235 20 880,00 Kč 
předmět + cena: 

28) ocel profilová U 120 jakost S235 . 3 773,60 Kč 

29) tyč ocelová plochá jakost 5235 40x5mm 207,90 Kč 

30) Základní antikorozní jednonásobný syntetický
standardní nátěr zámečnických konstrukci 819,05 Kč 

Cena méněprací celkem 
�33 662A3 

(v Kč bez DPH): 

Záměna 

položek 
NE 

dle §222 
odst. 7 


